[image: герб КК чб для док]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ИННОКЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА                                              КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

05.11.2024                                с. Иннокентьевка                               № 35-п

Об утверждении реестра муниципальных услуг
предоставляемых администрацией
Иннокентьевского сельсовета

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 12, 17 Устава Инокентьевского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Иннокентьевского сельсовета.
2. Отменить постановления главы Иннокентьевского сельсовета от 24.12.2013 №50-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых в электронном виде администрацией Иннокентьевского сельсовета», постановление главы Иннокентьевского сельсовета от 01.08.2023 №23-п «О внесении изменений и дополнений в постановление главы Иннокентьевского сельсовета от 24.12.2013 №50-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых в электронном виде администрацией Иннокентьевского сельсовета».
3.  Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Иннокентьевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Иннокентьевского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                     В.А Румынина
Приложение № 1
к постановлению
 главы Иннокентьевского сельсовета
от «05» ноября 2024 № 35-п

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Реестровый номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление
главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 33-п от 11.09.2023
	Физические лица,
юридические лица, представители

	Е.Н. Давыденко - специалист

	2
	Выдача карточки учета собственника жилого помещения
	Выдача  карточки учета собственника жилого помещения
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление
главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 37-п от 20.12.2010
	Физические лица,
юридические лица, представители

	Е.Н. Давыденко – специалист

	3
	Выдача копии финансово-лицевого счета администрацией  Иннокентьевского сельсовета
	Выдача копии финансово-лицевого счета администрацией  Иннокентьевского сельсовета
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление
главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 40-п от 20.12.2010
	Физические лица,
юридические лица, представители

	Е.Н. Давыденко – специалист

	4
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	Предоставление муниципальной услуги по  предоставлению недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности,  арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими  преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность на территории муниципального образования «Иннокентьевского сельсовет»
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление
главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 34-п от 11.09.2023
	Физические лица,
юридические лица, представители

	Е.Н. Давыденко – специалист

	5
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Порядок предоставления  администрацией Иннокентьевского сельсовета муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 35-п от 11.09.2023
	Физические лица,
юридические лица, представители

	Е.Н. Давыденко – специалист

	6
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 49-п от 02.12.2015
	Физические лица,
юридические лица, представители

	Е.Н. Давыденко – специалист

	7
	Предоставление жилого помещения по договору социального  найма
	Предоставление жилого помещения по договору социального  найма
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 09-п от 24.03.2023
	Физические лица,
 представители

	Е.Н. Давыденко – специалист

	8
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Порядок предоставления муниципальной услуги, сроки и последовательность действий по её исполнению
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 45-п от 06.11.2023
	Физические лица, юридические лица

	Е.Н. Давыденко – специалист

	9
	Предоставление  разрешения на осуществление  земляных работ
	Предоставление  разрешения на осуществление  земляных работ
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 4-п от 25.01.2018
	Физические лица, юридические лица, представители

	Е.Н. Давыденко – специалист

	10
	Присвоение, изменение или аннулирование адреса земельному участку и объекту недвижимости и внесение его в федеральную информационную адресную систему
	Присвоение, изменение или аннулирование адреса земельному участку и объекту недвижимости и внесение его в федеральную информационную адресную систему
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 41-п от 10.11.2018
	Физические лица, юридические лица,  представители

	Е.Н. Давыденко – специалист

	11
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 25-п от 04.05.2012
	Физические лица, представители

	Е.Н. Давыденко – специалист

	12
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 57-п от 20.12.2010
	Физические лица, юридические лица,  представители

	Е.Н. Давыденко – специалист

	13
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 39-п от 20.12.2010
	Физические лица, представители

	Е.Н. Давыденко – специалист

	14
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Иннокентьевского сельсовета Партизанского района
	Постановление главы Иннокентьевского сельсовета Партизанского района № 20-п от 15.05.2023
	Физические лица, представители

	Е.Н. Давыденко – специалист

image1.jpeg